Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando

explicações sobre quando os moradores do Loteamento Azeredo poderão ser atendidos junto ao Posto de

Saúde de Moreira César.

REQUERIMENTO N° 1637/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE. SOLICITANDO EXPLICAÇÕES SOBRE QUANDO OS
MORADORES DO LOTEMAENTO AZEREDO PODERÃO SER
ATENDIDOS JUNTO AO POSTO DE SAÚDE DE MOREIRA CÉSAR.

PROTOCOLO GERAL N° 1911/2017
Data: 5/05/2017 - Horário: 12:08

111111111111111111111111

APROVADO

1 -- íiiAi3 /017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a reposta enviada a este Vereador em atenção ao ofício n° 77/2017.

Considerando que os moradores que residem no Azeredo, especialmente nas residências do CDHU, vêm

de forma constante reclamando que não podem ser atendidos junto ao Posto de Saúde de Moreira César,

devendo os mesmos, através de orientação, serem atendidos no bairro Terra dos Ipês II, em claro prejuízo

aos moradores locais, que necessitam se deslocar grandes distâncias para terem atendimento médico.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando explicações sobre quando os

moradores do Loteamento Azeredo poderão ser atendidos junto ao Posto de Saúde de Moreira César.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 15 de maio de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1